PAGE
2

	 «Морко ола сынан илем»

          муниципальный
образованийын

администрацийже»

муниципальный

учреждений

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное учреждение «Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

	           № 18                                                                         от  « 13 » декабря  2017 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О порядке получения и регистрации экспертных заключений Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на нормативные правовые акты муниципального образования «Городское поселение Морки»

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 01.12.2008 г.
№ 63-З «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в Республике Марий Эл»
1. Назначить ведущего специалиста администрации  Микакова Вячеслава Александровича ответственным за получение и регистрацию экспертных заключений Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Городское поселение Морки» (далее – должностное лицо).
2. Должностное лицо ежедневно в рабочие дни до 10 часов осуществляет проверку электронной почты администрации муниципального образования «Городское поселение Морки» matv78@mail.ru с целью проверки поступивших экспертных заключений Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на нормативные правовые акты муниципального образования «Городское поселение Морки» (далее – экспертные заключения).

3. Поступившее экспертное заключение распечатывается должностным лицом, регистрируется в порядке делопроизводства и передается Главе администрации поселения.

4. Установить, что на период временного отсутствия должностного лица обязанности по получению и регистрации экспертных заключений Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл возлагаются на специалиста первой категории администрации Чеченову Людмилу Александровну.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года.
             Главы администрации

             МО «Городское поселение Морки»                          В.А. Борисов